ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2017 г. N 494

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ
АКТЫ ВЫСШЕГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях уточнения сведений о площадях особо охраняемых природных территорий

регионального значения по результатам проведенных землеустроительных работ Правительство

Курганской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации (Правительства) Курганской области от 5 февраля

2001 года N 52 "О памятниках природы Курганской области" следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны

окружающей среды Курганской области.";

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

Постановлению.

2. Внести в постановление Администрации (Правительства) Курганской области от 29 января

2003 года N 16 "О памятниках природы регионального значения" следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны

окружающей среды Курганской области.";

2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

Постановлению.

3. Внести в постановление Правительства Курганской области от 21 сентября 2009 года N

499 "О памятниках природы регионального значения и о внесении изменений в постановление

Администрации (Правительства) Курганской области от 5 февраля 2001 года N 52 "О памятниках

природы Курганской области" следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "(Шевелев В.П.)" исключить;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны

окружающей среды Курганской области.";

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) в приложении 2 слова "Парковый березняк" заменить словами "Березняк у села

Беляковское".

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Курганской области - директора Департамента природных ресурсов и охраны

окружающей среды Курганской области.

Губернатор Курганской области

А.Г.КОКОРИН

Приложение 1

к постановлению

Правительства

Курганской области

от 25 декабря 2017 г. N 494

"О внесении изменений

в некоторые нормативные

правовые акты высшего

исполнительного органа

государственной власти

Курганской области"

"Приложение N 1

к постановлению

Администрации (Правительства)

Курганской области

от 5 февраля 2001 г. N 52

N п/п Название Муниципальный район Площадь, га

1. Озеро Муртазы Альменевский 149,1

2. Танрыкульское болото Альменевский 137,6

3. Смешанный лес Белозерский 225,0

4. Рябиновый Дол Белозерский 126,6

5. Бухрин Рям Варгашинский 116,1

6. Рям Российский Варгашинский 21,0

7. Комплекс верховых болот Варгашинский 146,7

8. Суерский бор Варгашинский 1781,8

9. Абугинский бор Звериноголовский 778,0

10. Долина реки Березовки Звериноголовский 62,9

11. Озеро Горькое Звериноголовский 603,1

12. Чудо-дерево Звериноголовский 0,0

13. Урочище Калиновка Каргапольский 674,0

14. Усть-Миасский бор Каргапольский 775,0

15. Комплекс верховых болот Катайский 271,2

16. Верх-Теченский бор Катайский 586,0

17. Дубасовский бор Катайский 972,0

18. Насаждения дуба Катайский 0,0

19. Иванов Камень Катайский 43,0

20. Охонины Брови Катайский 5,6

21. Болото Сосновое Катайский 197,8

22. Просветский дендрарий Кетовский 4,2

23. Болото Озерки Куртамышский 15,0

24. Комплекс болот у с. Косулино Куртамышский 194,9

25. Урочище Ольховка Куртамышский 9,0

26. Родник на Узковой Пади Куртамышский 0,0

27. Озеро Горькое-Узково Куртамышский 61,1

28. Головинская роща Лебяжьевский 90,5

29. Балакульская роща Лебяжьевский 138,8

30. Урочище Шингары Лебяжьевский 666,0

31. Березовый Рям Лебяжьевский 32,2

32. Озеро Светленькое Лебяжьевский 71,3

33. Озеро Горькое-Кривинское Макушинский 311,0

34. Озеро Горькое-Воскресенское Мокроусовский 113,6

35. Красный Рям Мокроусовский 140,6

36. Одиновский Рям Мокроусовский 351,6

37. Многопольский Рям Мокроусовский 127,1

38. Щигровская Согра Мокроусовский 122,0

39. Озеро Медвежье Петуховский 5853,1

40. Вишнево-Островная Дача Петуховский 950,1

41. Урочище Зеленый Борок Половинский 211,6

42. Верховые болота Половинский 23,0

43. Озеро Акулинкино Притобольный 9,7

44. Долина реки Боровлянки Притобольный 20,6

45. Лесной лог у с. Камышное Притобольный 87,7

46. Урочище Борок Притобольный 20,1

47. Урочище Цыганка Притобольный 11,9

48. Усть-Уйский бор Целинный 267,5

49. Озеро Кривое Целинный 96,3

50. Озеро Песчаное Целинный 73,0

51. Батуринская Согра Шадринский 217,0

52. Мыльниковский бор Шадринский 288,5

53. Болото Большое Шадринский 525,0

54. Исток р. Канаш Шадринский 29,4

55. Таволжанская Согра Шадринский 302,0

56. Мелколиственный лес у с.

Черемисское

Шадринский 121,0

57. Бор-брусничник Шатровский 23,0

58. Ирюмские ельники Шатровский 48,0

59. Насаждения сосны кедровой Шатровский 2,7

60. Озеро Пустынное Шатровский 124,0

61. Дворецкий сад Шатровский 8,8

62. Дендросад Шумихинский 1,1

63. Родник у с. Карачельское Шумихинский 0,0

64. Озеро Курган с прилегающим

лесом

Шумихинский 236,0

65. Кушмянский лог Шумихинский 529,1

66. Островной бор Шумихинский 103,9

67. Озеро Горькое-Птичанское Шумихинский 66,1

68. Черноольшаник у оз. Линево Шумихинский 51,3

69. Песчанский бор Шумихинский 935,0

70. Чесноковский бор Щучанский 587,0

71. Озеро Горькое-Виктория Щучанский 438,0

72. Урочище Согра Юргамышский 48,5

73. Приозерные смешанные леса Юргамышский 77,4

".

Приложение 2

к постановлению

Правительства

Курганской области

от 25 декабря 2017 г. N 494

"О внесении изменений

в некоторые нормативные

правовые акты высшего

исполнительного органа

государственной власти

Курганской области"

"Приложение 1

к постановлению

Администрации (Правительства)

Курганской области

от 29 января 2003 г. N 16

"О памятниках природы

регионального значения"

N п/п Название Муниципальный

район

Сельсовет Площадь, га

1. Озеро Турбанье Далматовский Яснополянский 34,3

2. Озеро

Горькое-Курейное

Макушинский Куреинский 371,2

3. Травыкульский

Остров

Макушинский Трюхинский 37,7

4. Мокрый Остров Макушинский Казаркинский 282,4

Частоозерский Долговский 78,6

5. Урочище Рямок Макушинский Казаркинский 27,1

6. Миндальная степь Целинный Усть-Уйский 110,5

7. Сетовские озера Целинный Сетовский 562,4

8. Елизаветинский бор Юргамышский Кипельский 108,6

9. Озеро Окуневское Юргамышский Островский 2095,9

".

Приложение 3

к постановлению

Правительства

Курганской области

от 25 декабря 2017 г. N 494

"О внесении изменений

в некоторые нормативные

правовые акты высшего

исполнительного органа

государственной власти

Курганской области"

"Приложение 1

к постановлению

Правительства

Курганской области

от 21 сентября 2009 г. N 499

"О памятниках природы

регионального значения и о

внесении изменений в постановление

Администрации (Правительства) Курганской

области от 5 февраля 2001 года N 52

"О памятниках природы Курганской области"

N п/п Название Местоположение Площадь,

га

Каргапольский район

1. Болото Сетово Сосновский сельсовет, в 3,5 км

западнее села Сосновка

77,8

Сафакулевский район

2. Озеро Шамеля Сарт-Абдрашевский сельсовет, в

5,5 км южнее села Мартыновка

102,0

3. Озеро Аслы-Куль Сарт-Абдрашевский сельсовет, в

2,5 км северо-восточнее деревни

Азналино

14,0

4. Березняк у болота Моховое Яланский сельсовет, в 3 км

севернее деревни

Калмык-Абдрашево

11,1

Частоозерский район

5. Березняк у села

Беляковское

Беляковский сельсовет, в 3 км

северо-восточнее села Беляковское

12,0

Щучанский район

6. Урочище Белый Яр Белоярский сельсовет, в 1 км

западнее села Белоярское

7,3

7. Поляна орхидей Зайковский сельсовет, в 3,5 км

западнее села Отрадное

91,8

8. Болото Большое Сосновое Песчанский сельсовет, в 10 км

северо-восточнее села Песчанское

101,7

".